
 Parlament České republiky 

Poslanecká  sněmovna 

6. volební období - 2011 

rozpočtový výbor 
 

 

125 

 

USNESENÍ 
z 13. schůze dne 6. dubna 2011 

 

k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 189/2004 Sb., o kolektivním investování, 

ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony (tisk 276) 

  

 

 Po úvodním slově náměstkyně ministra financí K. Król, zpravodajské zprávě posl.  

R. Fialy a po rozpravě rozpočtový výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu    

 

 

 

I. d o p o r u č u j e   Poslanecké sněmovně Parlamentu, aby vládní návrh zákona  

 kterým se mění zákon č. 189/2004 Sb., o kolektivním investování, ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony 

 

 

   s c h v á l i l a  s těmito legislativně technickými připomínkami: 

     

 

1. V části první: 

Bod 7 – úprava textace části úvodní věty  takto : „V § 2 odst. 1 se na konci písmene s) tečka 

nahrazuje čárkou a ……“ 

Bod 21 – úprava textace části úvodní věty  takto : „ V § 8 odst. 2 se na konci písmene e) tečka 

nahrazuje čárkou a ……“ 

Bod 45 – úprava textace části úvodní věty  takto : „V § 17 odst. 1 se na konci písmene b) 

tečka nahrazuje čárkou a ……“ 

Bod 50 – úprava textace části úvodní věty  takto : „V § 18 odst. 1 se na konci písmene e) 

tečka nahrazuje čárkou a ……“ 

Bod 60 – úprava textace části úvodní věty  takto : „V § 21 odst. 1 se na konci písmene i) 

tečka nahrazuje čárkou a ……“ 

Bod 108 – úprava textace části úvodní věty  takto : „V § 41 odst. 2 se na konci písmene c) 

tečka nahrazuje čárkou a ……“ 

Bod 116 – úprava textace části úvodní věty  takto : „V § 51 odst. 1 se na konci písmene f) 

tečka nahrazuje čárkou a ……“ 

Bod 129 – úprava textace části úvodní věty  takto : „V § 53d odst. 1 se na konci písmene f) 

tečka nahrazuje čárkou a ……“ 

Bod 151 – úprava textace části úvodní věty  takto : „V § 56 odst. 2 se na konci písmene c) 

tečka nahrazuje čárkou a ……“ 



Bod 192 – úprava textace části úvodní věty  takto : „V § 66 odst. 1 se na konci písmene f) 

tečka nahrazuje čárkou a ……“ 

Bod 205, v uvozovací větě za slova „hlava II“ vložit slova „včetně nadpisu“. 

Bod 220 a bod 221, oba obsahují PN k § 78 odst. 6, a obsahově je tato navrhovaná úprava 

totožná, přičemž přiložené úplné znění uvádí změnu ve znění bodu 220 (obsahující navíc 

slovo „některé“). Aby bylo třeba přečíslovat novelizační body, doporučuji v bodě 220 

vypustit slova „ a 6“ a text bodu 221, výhradně pro odst. 6, obsahově zcela ztotožnit s 

bodem 220. 

Bod 278, doplnit tečku na konci doplňované věty. 

Bod 308 – úprava textace části úvodní věty  takto : „V § 103 odst. 1 se na konci písmene f) 

tečka nahrazuje čárkou a ……“ 

Bod 309 – úprava textace části úvodní věty  takto : „V § 107 odst. 1 se na konci písmene b) 

tečka nahrazuje čárkou a ……“ 

Bod 339 – úprava textace části úvodní věty  takto : „V § 133 odst. 2 se na konci písmene k) 

tečka nahrazuje čárkou a ……“ 

 

2. V části druhé: 

Ve výčtu novelizací doplnit zákon č. 41/2011 Sb. 

Bod 10 za slova „§ 4 odst. 7“ vložit slova „v úvodní části ustanovení“. 

Bod 165 za slova „V § 165 se“ vložit slova „za odstavec 5“. 

 

3. V části čtvrté: 

Ve výčtu novelizací opravit u č. 153/2004 Sb. a 48/2010 Sb., že se jedná o nález Ústavního 

soudu vyhlášený pod č. 153/2004 Sb. a nález Ústavního soudu vyhlášený pod č. 48/2010 Sb. 

(chybně uvedeno zákon), dále vypustit zákon č. 283/1993 Sb. a doplnit zákon č. 347/2010 Sb. 

 

4. V části páté: 

Ve výčtu novelizací doplnit zákony č.309/2002 Sb., 152/2010 Sb.  427/2010 Sb. 

 

5. V části šesté: 

Ve výčtu novelizací doplnit zákon č. 575/2002 Sb. a 410/2010 Sb. 

 

6. V části sedmé: 

Ve výčtu novelizací doplnit zákon č. 261/2007 Sb. 

 

7. V části osmé: 

Ve výčtu novelizací doplnit zákon č. 41/2011 Sb. 

 

8. V části desáté: 

Bod 12– úprava textace části úvodní věty  takto : „V § 36 odst. 2 se na konci písmene v) 

tečka nahrazuje čárkou a ……“ 

Bod 17 – úprava textace části úvodní věty  takto : „V § 38m odst. 2 se na konci písmene d) 

tečka nahrazuje čárkou a ……“ 

Bod 19 – úprava textace části úvodní věty  takto : „V § 38m odst. 3 se na konci písmene d) 

tečka nahrazuje čárkou a ……“ 

 

 

9. V části jedenácté: 

Ve výčtu novelizací doplnit zákon č. 126/2008 Sb. 



 

10. V části čtrnácté: 

Ve výčtu novelizací doplnit zákon č. 227/2009 Sb. 

 

11. V části šestnácté: 

Ve výčtu novelizací doplnit zákon č. 340/2004 Sb. 

 

12. Část sedmnáctou upravit takto:    

„ČÁST SEDMNÁCTÁ  

Změna zákona o správních poplatcích 

Čl. XX 
 

V části IV  přílohy k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění zákona č. 217/2005 Sb., 

zákona č. 228/2005 Sb., zákona č. 361/2005 Sb., zákona č. 444/2005 Sb., zákona č. 545/2005 Sb., zákona č. 

553/2005 Sb., zákona č. 48/2006 Sb., zákona č. 56/2006 Sb., zákona č. 57/2006 Sb., zákona č. 81/2006 Sb., 

zákona č. 109/2006 Sb., zákona č. 112/2006 Sb., zákona č. 130/2006 Sb., zákona č. 136/2006 Sb., zákona č. 

138/2006 Sb., zákona č. 161/2006 Sb., zákona č. 179/2006 Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 215/2006 

Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona č.  227/2006 Sb., zákona č. 235/2006 Sb., zákona č. 312/2006 Sb., zákona 

č. 575/2006 Sb., zákona č. 106/2007 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona č. 269/2007 Sb., zákona č. 374/2007 

Sb., zákona č.379/2007 Sb., zákona č. 38/2008 Sb., zákona č. 130/2008 Sb., zákona č. 140/2008 Sb., zákona č. 

182/2008 Sb., zákona č. 189/2008 Sb., zákona č. 230/2008 Sb., zákona č. 239/2008 Sb., zákona č. 254/2008 

Sb., zákona č. 296/2008 Sb., zákona č. 297/2008 Sb., zákona č. 301/2008 Sb., zákona č. 309/2008 Sb., zákona 

č. 312/2008 Sb., zákona č. 382/2008 Sb., zákona č. 9/2009 Sb., zákona č. 141/2009 Sb., zákona č. 197/2009 Sb., 

zákona č. 206/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 291/2009 Sb., zákona č. 

301/2009 Sb., zákona č. 346/2009 Sb., zákona č. 420/2009 Sb., zákona č. 132/2010 Sb., zákona č. 148/2010 

Sb., zákona č. 153/2010 Sb., zákona č. 160/2010 Sb., zákona č. 343/2010 Sb., zákona č. 427/2010 Sb., a zákona 

č. 30/2011 Sb., položka 65 a 66 zní:  

„Položka 65  

1. Přijetí žádosti o udělení 

a) bankovní licence bance se sídlem na území České republiky Kč 200 000 

b) bankovní licence zahraniční bance, se sídlem v jiném než členském 

  státě Evropské unie, která hodlá zřídit pobočku na území České 

republiky  Kč 200 000 

c) povolení k provozování pojišťovací činnosti tuzemskou pojišťovnou 

nebo zajišťovací činnosti tuzemskou zajišťovnou Kč 200 000 

d) povolení k  provozování pojišťovací činnosti pojišťovnou z třetího 

státu na území České republiky na základě práva zřizovat své 

pobočky Kč 200 000 

e) povolení k  provozování zajišťovací činnosti zajišťovnou z třetího 

státu na území České republiky na základě práva zřizovat své 

pobočky Kč 200 000 

  



2. Přijetí žádosti o povolení  

a) ratingové agentury, která má sídlo na území České republiky Kč 200 000 

b) k činnosti centrálního depozitáře Kč 200 000 

c) k činnosti obchodníka s cennými papíry Kč 100 000 

d) k poskytování investičních služeb v České republice 

prostřednictvím organizační složky zahraniční osoby, která má sídlo 

ve státě, který není členským státem Evropské unie Kč 100 000 

e) k  činnosti organizátora regulovaného trhu Kč 100 000 

f) k  provozování vypořádacího systému Kč 100 000 

g) k činnosti investiční společnosti nebo k činnosti investičního fondu Kč 100 000 

h) k  provozování platebního systému s neodvolatelností zúčtování Kč 100 000 

i) ke vzniku a podnikání spořitelního a úvěrního družstva Kč 100 000 

j) ke vzniku a činnosti penzijního fondu Kč 100 000 

k) k činnosti platební instituce Kč 50 000 

l) k činnosti instituce elektronických peněz Kč 50 000 

  

3. Přijetí žádosti o registraci   

a) samostatného likvidátora pojistných událostí Kč 10 000 

b) pojišťovacího zprostředkovatele  Kč 10 000 

c) samostatného likvidátora pojistných událostí Kč 10 000 

d) investičního zprostředkovatele Kč 10 000 

e) poskytovatele platebních služeb malého rozsahu       Kč 10 000  

f) vydavatele elektronických peněz malého rozsahu Kč 10 000 

g) směnárenské činnosti Kč 10 000 

  

4. Přijetí žádosti  o povolení k činnosti zpracovatele tuzemských 

bankovek a mincí Kč 10 000 
 

5. Přijetí žádosti o změnu  

a) bankovní licence banky se sídlem na území České republiky Kč 70 000  



b) bankovní licence pobočky zahraniční banky se sídlem v jiném než 

členském státě Kč 70 000 

c) v rozsahu povolené činnosti tuzemské pojišťovny nebo zajišťovny Kč 70 000 

d) v rozsahu povolené činnosti pobočky pojišťovny nebo zajišťovny z 

třetího státu Kč 70 000 

e) povolení k činnosti centrálního depozitáře Kč 70 000 

f) povolení k činnosti obchodníka s cennými papíry Kč 35 000 

g) povolení k poskytování investičních služeb v České republice 

prostřednictvím organizační složky zahraniční osoby, která má sídlo 

ve státě, který není členským státem Evropské unie Kč 35 000 

h) povolení k činnosti organizátora regulovaného trhu Kč 35 000  

  

6. Přijetí žádosti  o schválení změny pravidel vypořádacího systému 
Kč 35 000 

  

7. Přijetí žádosti o změnu  

a) povolení k činnosti investiční společnosti Kč 35 000 

b) pravidel platebního systému s neodvolatelností zúčtování Kč 35 000 

c) povolení k činnosti spořitelního a úvěrního družstva Kč 35 000 

d) registrace poskytovatele platebních služeb malého rozsahu Kč  5 000 

e) registrace vydavatele elektronických peněz malého rozsahu Kč  5 000 

f) povolení k činnosti platební instituce Kč 20 000 

g) povolení k činnosti instituce elektronických peněz Kč 20 000 

  

8. Přijetí žádosti  

a) o schválení převodu pojistného kmene nebo jeho částí Kč 20 000 

b) o schválení převodu kmene zajišťovacích smluv nebo jeho částí Kč 20 000 

c) o povolení převodu obhospodařování podílového fondu 

do obhospodařování jiné investiční společnosti Kč 20 000 

d) o udělení souhlasu s nakládáním aktiv pobočky zajišťovny z třetího 

státu jako jistiny složené na účet zvlášť k tomu zřízený   Kč 20 000 



 

Položka 66 

1. Přijetí žádosti o udělení  

a) předchozího souhlasu k nabytí nebo zvýšení kvalifikované účasti na 

bance nebo k tomu, aby se staly osobami ovládajícími banku Kč 20 000 

b) předchozího souhlasu s nabytím kvalifikované účasti nebo zvýšením 

účasti v tuzemské pojišťovně nebo k jejímu ovládnutí Kč 20 000 

c) předchozího souhlasu s nabytím kvalifikované účasti nebo zvýšením 

účasti v tuzemské zajišťovně nebo k jejímu ovládnutí Kč 20 000 

d) předchozího souhlasu k nabytí nebo zvýšení kvalifikované účasti na 

organizátoru regulovaného trhu nebo k tomu, aby se staly osobami 

ovládajícími organizátora regulovaného trhu Kč 20 000 

e) předchozího souhlasu k nabytí nebo zvýšení kvalifikované účasti na 

obchodníku s cennými papíry nebo k tomu, aby se staly osobami 

ovládajícími obchodníka s cennými papíry Kč 20 000 

f) předchozího souhlasu k nabytí nebo zvýšení kvalifikované účasti na 

centrálním depozitáři nebo k tomu, aby se staly osobami 

ovládajícími centrálního depozitáře Kč 20 000 

g) předchozího souhlasu k nabytí nebo zvýšení kvalifikované účasti na 

investiční společnosti nebo investičním fondu nebo k tomu, aby se 

staly osobami ovládajícími investiční společnost nebo investiční 

fond Kč 20 000 

h) předchozího souhlasu k nabytí nebo zvýšení kvalifikované účasti na 

spořitelním a úvěrním družstvu nebo k tomu, aby se staly osobami 

ovládajícími spořitelní a úvěrní družstvo Kč 20 000 
 

 

2. Přijetí žádosti o udělení  

a) předchozího souhlasu se změnou v osobě člena statutárního nebo 

dozorčího orgánu nebo osobě prokuristu tuzemské pojišťovny nebo 

zajišťovny  Kč 5 000 

b) předchozího souhlasu se změnou v osobě vedoucího pobočky 

pojišťovny nebo zajišťovny z třetího státu Kč 5 000 

c) předchozího souhlasu k výkonu funkce vedoucí osoby organizátora 

regulovaného trhu Kč 5 000 

d) předchozího souhlasu k výkonu funkce vedoucí osoby obchodníka 

s cennými papíry Kč 5 000 

e) předchozího souhlasu k výkonu funkce vedoucí osoby organizační 

složky zahraniční osoby, která poskytuje investiční služby na území Kč 5 000 



České republiky a která má sídlo ve státě, který není členským 

státem Evropské unie 

f) předchozího souhlasu k výkonu funkce vedoucí osoby centrálního 

depozitáře Kč 5 000 

g) předchozího souhlasu k výkonu funkce vedoucí osoby investiční 

společnosti nebo investičního fondu Kč 5 000 

h) předchozího souhlasu k výkonu funkce vedoucí osoby finanční 

holdingové osoby Kč 5 000 

  

3. Přijetí žádosti o schválení   

a) osoby ve vedení pojišťovací holdingové osoby Kč 5 000 

b) osoby ve vedení spořitelního a úvěrního družstva Kč 5 000 

c) osoby v orgánech penzijního fondu Kč 5 000 
 

4. Přijetí žádosti o udělení  

a) souhlasu bance k uzavření smlouvy, na jejímž základě dochází 

k jakékoliv dispozici s podnikem nebo jeho častí  Kč 20 000 

b)  souhlasu k fúzi nebo rozdělení banky nebo převodu jmění na banku 

jakožto společníka  Kč 20 000 

c)  souhlasu ke snížení základního kapitálu banky nebo k úhradě ztráty  Kč 20 000 

d) předchozího souhlasu k přeměně tuzemské pojišťovny nebo 

tuzemské zajišťovny  Kč 20 000 

  

5. Přijetí žádosti o povolení   

a) k fúzi nebo rozdělení investiční společnosti  Kč 20 000  

b)  k fúzi nebo rozdělení investičního fondu Kč 20 000  

c) k fúzi, k rozdělení nebo ke změně právní formy nebo k převodu 

obchodního jmění obchodníka s cennými papíry na jeho akcionáře 

nebo společníka nebo k převodu jmění jiné osoby na obchodníka 

s cennými papíry Kč 20 000  

d) k fúzi, k rozdělení nebo k převodu obchodního jmění organizátora 

regulovaného trhu na jeho společníka nebo ke změně právní formy 

nebo k převodu obchodního jmění organizátora regulovaného trhu na 

jeho akcionáře nebo společníka anebo k převodu obchodního jmění 

jiné osoby na organizátora regulovaného trhu Kč 20 000  



e) k rozdělení nebo k fúzi provozovatele vypořádacího systému Kč 20 000  

f) k fúzi centrálního depozitáře s provozovatelem vypořádacího systému 

nebo k převodu jmění jiné osoby na centrálního depozitáře Kč 20 000  

  

6. Přijetí žádosti o udělení  

a) souhlasu k fúzi nebo rozdělení spořitelního a úvěrního družstva  Kč 20 000 

b) souhlasu k uzavření smlouvy, na jejímž základě dochází k jakékoliv 

dispozici s podnikem nebo jeho častí spořitelního a úvěrního družstva, Kč 20 000 

c) souhlasu k převodu členských práv člena spořitelního a úvěrního 

družstva  Kč 20 000 

d) souhlasu s rozhodnutím členské schůze o snížení výše základního 

členského vkladu spořitelního a úvěrního družstva   Kč 20 000 

  

7. Přijetí žádosti   

a) o povolení k splynutí podle § 100 zákona upravujícího kolektivní 

investování Kč 20 000 

b) o povolení k sloučení podle § 100k zákona upravujícího kolektivní 

investování Kč 20 000 

c) o udělení souhlasu k převodu akcií penzijního fondu v rozsahu větším 

než 10 % základního kapitálu penzijního fondu  Kč 20 000 

d)  o povolení k rozdělení nebo fúzi penzijních fondů  Kč 20 000 
 

8. Přijetí žádosti 

a) o povolení k vytvoření podílového fondu Kč 30 000 

b) o povolení k činnosti investičního fondu, jehož majetek nebude 

obhospodařován na základě smlouvy o obhospodařování majetku 

investičního fondu Kč 30 000 

c) o schválení změny statutu investičního fondu nebo podílového 

fondu Kč 10 000 

d) o schválení změny statutu a penzijního plánu penzijního fondu Kč 10 000 

e) o povolení k veřejnému nabízení cenných papírů vydávaných 

zahraničním speciálním fondem na území České republiky  Kč 50 000 



f) o změnu povolení k veřejnému nabízení cenných papírů vydávaných 

zahraničním speciálním fondem na území České republiky Kč 50 000 

g) o schválení nebo změnu dražebního řádu dražebníka cenných papírů  Kč 3 000 

h) o schválení změny depozitáře investičního fondu nebo podílového 

fondu  Kč 5 000 

i) o schválení změny depozitáře penzijního fondu   Kč 5 000 

j) o vydání osvědčení o středním nebo vyšším kvalifikačním stupni 

odborné způsobilosti Kč 1 000 

k) o udělení časově omezeného souhlasu pojišťovně nebo zajišťovně 

se zvýšením limitů pro jednotlivé položky finanční skladby Kč 5 000 
 

9. Přijetí žádosti  

a) o schválení prospektu cenného papíru nebo emisních podmínek 

dluhopisu nebo dluhopisového programu včetně kombinované 

žádosti       Kč 10 000 

b) o schválení dodatku prospektu cenného papíru nebo doplňku 

dluhopisového programu nebo změny emisních podmínek 

dluhopisu      Kč 5 000 

c) o povolení zúžení prospektu cenného papíru Kč 5 000 

d) o udělení souhlasu s uveřejněním nabídkového dokumentu u 

povinné nabídky převzetí Kč 5 000 

e) o udělení souhlasu s uveřejněním nabídkového dokumentu při 

plnění dodatečné nabídkové povinnosti      Kč 3 000 

f) o odložení plnění povinnosti uveřejnit informaci o rozhodnutí učinit 

nabídku převzetí nebo o vzniku nabídkové povinnosti      Kč 1 000 

g) o prodloužení lhůty pro předložení návrhu nabídkového dokumentu 

                                   Kč 1 000 

h) o prodloužení lhůty pro uveřejnění nabídkového dokumentu    Kč 1 000 

i) o schválení prodloužení doby závaznosti nabídky převzetí     Kč 1 000 

j) o povolení výjimky ze zákazu činit právní úkony směřující 

ke smluvnímu nabytí nebo zcizení účastnických cenných papírů 

cílové společnosti po dobu závaznosti nabídky převzetí      Kč 3 000 

k)o povolení výjimky ze zákazu nabývat účastnické cenné papíry 

cílové společnosti po ukončení doby závaznosti nabídky převzetí  Kč 3 000 



l) o zkrácení nebo prominutí lhůty 1 roku, po kterou platí zákaz učinit 

další nabídku převzetí     Kč 3 000 

m) o vydání rozhodnutí, kterým bude povoleno vykonávat hlasovací 

práva osobě, která rozhodný podíl na hlasovacích právech cílové 

společnosti nenabyla v důsledku vlastního jednání a nemohla 

rozumně předpokládat, že nabude rozhodný podíl na cílové 

společnosti         Kč 3 000  

n) o vydání rozhodnutí o zániku nabídkové povinnosti    Kč 3 000 

o) o vydání rozhodnutí, kterým bude povoleno vykonávat hlasovací 

práva osobě, která je v prodlení s plněním nabídkové povinnosti   Kč 3 000 

p) o vydání předchozího souhlasu se zdůvodněním výše protiplnění při 

výkupu účastnických cenných papírů přijatých k obchodování 

na regulovaném trhu      Kč 10 000 
 

Osvobození 

1. Od poplatků podle této položky bodu 9 písm. a) až p) jsou osvobozeny banky se 

sídlem v České republice, jde-li o vydání hypotečních zástavních listů. 

2. Od poplatků podle této položky bodu 9 písm. a) až p) je osvobozena Česká exportní 

banka, a. s.“. 

 

 

13. V části osmnácté: 

Ve výčtu novelizací opravit u č. 241/2010 Sb., že se jedná o nález Ústavního soudu, 

vyhlášený pod č. 241/2010 Sb. (chybně uvedeno zákon), dále  doplnit nález Ústavního osudu 

vyhlášený pod č. 260/2010 Sb.  a doplnit zákon č. 69/2011 Sb. 

 

14. Článek XXV upravit takto: 

„Čl. XXV 
 

Tento zákon nabývá účinnosti dnem jeho vyhlášení.“. 

 

 

II. z  m o c ň u j e   zpravodaje, aby s tímto usnesením seznámil Poslaneckou sněmovnu 

Parlamentu ČR. 

 
 

 

 Jiří  DOLEJŠ v.r.              Radim  FIALA  v.r.      

  ověřovatel           zpravodaj 

                        

              

Pavel  SUCHÁNEK v.r. 

předseda 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

